UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-CN

Thanh Hoá, ngày         tháng      năm 2020

V/v giao hỗ trợ, tuyên truyền

quảng bá đường bay mới

Thanh Hóa - Buôn Ma Thuột

của Vietnam airline.

Kính gửi:

 - Sở Giao thông vận tải;

 - Sở Tài chính;

 - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 - Sở Thông tin và Truyền thông;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Báo Thanh Hóa;

 - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

 - Tổng Công ty Hàng không Việt Nam.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 4054/TCTHK-CNMB

ngày 15/5/2020 của Tổng Công ty Hàng không Việt Nam - Chi nhánh khu vực

miền Bắc về việc đề nghị hỗ trợ quảng bá đường bay mới Thanh Hóa - Buôn

Ma Thuột (gửi kèm theo Công văn này).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn các cơ quan báo chí,

phát thanh, truyền hình, truyền thanh cơ sở tuyên truyền về đường bay Thanh

Hóa - Buôn Ma Thuột.

 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hỗ trợ công tác tuyên truyền,

quảng bá đường bay Thanh Hóa - Buôn Ma Thuột trên băng rôn, phướn, biển

quảng cáo ngoài trời khi các hãng hàng không đề nghị.

 3. Giao Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thông tin,

tuyên truyền, quảng bá đường bay trên.

 4. Giao các sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố đăng tải thông

tin các đường bay Thanh Hóa - Buôn Ma Thuột trên website của đơn vị.

 5. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Tổng Công ty Hàng không Việt Nam tổ chức lễ khai trương đường

bay trên (nếu Hãng hàng không có nhu cầu tổ chức);

  Phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn và chủ động tham mưu cho UBND

tỉnh hỗ trợ hãng hàng không Vietnam Airlines khai thác đường bay Thanh Hóa -

Buôn Ma Thuột theo Quyết định số 06/2019/QĐ-UBND ngày 18/3/2019 về

2

chính sách hỗ trợ các hãng hàng không mở đường bay mới từ Cảng hàng không

Thọ Xuân đi các cảng hàng không trong nước và quốc tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Lưu: VT, CN (H’19.135).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		thinhnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-21T14:40:13+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-21T15:22:20+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-21T15:22:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-21T15:27:24+0700